
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 16 » декабря 2019 г. № 742-осн

О внесении дополнения в приказ от 24.07.2018 № 382-осн

В соответствии с Законом Тульской области от 27 октября 2014 года 
№ 2205-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере социального 
обслуживания граждан в Тульской области» приказываю:

1. В разделе 4 приложения № 1 «Типовое положение о пункте 
проката технических средств реабилитации» приказа министерства труда и 
социальной защиты Тульской области от 24.07.2018 № 382-осн «Об 
утверждении Типового положения о пункте проката технических средств 
реабилитации, выдаваемых отдельным категориям граждан во временное 
пользование» дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Услуги пункта проката предоставляются бесплатно:
инвалидам, в том числе детям-инвалидам;
ветеранам Великой Отечественной войны.», изменив соответственно 

нумерацию пунктов.
2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и социальной 
защиты Тульской области А.В. Филиппов


